- 1 -

校团发〔2020〕4 号

关于做好 2019-2020 学年度（下）

基础团务的通知
都江堰校区团委、各学院团委、研究生院团委：

为进一步加强我校基层团组织建设，现将 2019-2020 学年

度（下）基础团务相关工作事宜通知如下：

一、 团内信息统计

学院及时完善和更新“智慧团建”系统中团员、团干部的信

息，并以“智慧团建”系统数据为准认真核对并填写《四川农业

大学 2019—2020 学年度（下）团内信息统计表》（附件 1），

《2019-2020 学年度（上）新发展团员信息统计表》（附件 2），

《2019-2020 学年度（上）退团人员信息统计表》（附件 3），并

于 4 月 3 日 16：00 前将电子档发至各校（区）团委组织建设与

发展指导中心邮箱（雅安校区：2968885163@qq.com；成都校区：

3139487227@qq.com；都江堰校区：2160447638@qq.com），纸

质档（盖章）上交时间开学后另行通知(雅安校区四政 115 办公

室、成都校区西康楼一楼校团委直属部门办公处、都江堰校区银

- 2 -

杏食堂四楼 407 办公室)。

二、团费收缴

学生团员每月缴纳团费 0.2 元，结合工作实际 6 个月收取 1

次，请学院在开学前完成收缴，开学后 5 个工作日内按比例上交

校团委专用账户 02640300，其余团费存学院专用账号，请严格

按规定使用。缴费证明复印件和缴费信息第一时间交校（区）团

委组织建设与发展指导（地址见上）备案。

注：水稻、小麦、玉米、营养所研究生团员团费由研究生院

团委代收，其余研究生团员团费由学院团委代收。

三、团员发展

1.严格按照《中国共产主义青年团发展团员工作细则》要求，

要突出政治标准，兼顾道德修养、能力素质、纪律执行、群众基

础等入团具体标准。根据团中央最新要求，要将思政考评结果、

8 学时团前教育、年度 20 小时志愿服务时长作为入团必要条件。

各学院可提前开展考察，特别是在疫情防控阻击战中勇于担当、

做出贡献的青年，待返校后可择优发展。

2.为增强团员意识教育，校团委暂定 5 月 4 日分校区举行新

团员入团宣誓仪式，请各学院按要求提前做好团员发展工作。

3.为规范团员发展，各学院根据《共青团四川农业大学 2020

年发展团员计划分配表》（附件 4），严格按号段开展工作。

四、团员教育评议

1.团支部按《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”

- 3 -

实施细则》要求，可依托腾讯会议、qq 群课堂等线上平台，在 4

月 2 日前完成团员教育评议。

2.教育评议对象为全体团员，保留团籍的共产党员可不参加

团员教育评议，自愿参加者不限。到会团员超过应到会团员总数

的三分之二方可进行评议。

3.团员围绕个人表现、发挥团员作用等情况撰写自我评价材

料，并在支部大会上进行自我评价，其他团员对其评议，肯定成

绩、指出不足。以支部为单位对所有团员进行测评投票，支委会

综合个人评价、团员互评和测评投票结果，结合团员日常表现，

研究提出每名团员的建议评议等级，并报学院团委审核批准后，

由班主任在学工系统中上传支部评议结果。

4.评议等级分优秀、合格、基本合格、不合格四个等次，其

中优秀等次团员数控制在参加评议团员人数的 30%以内。各等级

评价标准，详见《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”

实施细则》。

5.评议等级为“优秀”的团员方可申请团内评优，学院应将

评议结果作为推优入党的重要参考依据。校团委将随机抽查各学

院团员教育评议工作。

五、毕业生团组织关系转接

1.线上转出：可由团支书登录智慧团建团支部后台进行批

量转移（团支书需收集本支部团员所要转入支部信息），也可由

毕业生团员本人登录智慧团建系统进行团籍转出。

- 4 -

2.线下转出：各学院团委收齐毕业生团员证后，统一使用黑

色签字笔在相应位置，如“转出时间”（另行通知），“转出原

因”（毕业离校）等内容填写完整。团员证遗失且符合补办条件

的，由学院团委根据相关通知要求进行补办。

各学院团委打包毕业生团员证交校（区）团委组织建设与发

展指导中心（具体时间另行通知）。校团委组织建设与发展指导

中心于 5 个工作日内集中审核盖章后返学院团委。

附件: 1.2019-2020 学年度（下）团内信息统计表

2.2019-2020 学年度（上）新发展团员信息统计表

3.2019-2020 学年度（上）退团人员信息统计表

4.四川农业大学 2020 年发展团员计划分配表

共青团四川农业大学委员会

2020 年 3 月 11 日

校团委办公室 2020 年 3 月 11 日印